



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO GALHO

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO GALHO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: MUNICIPAL DE BOM JESUS DO GALHO	FOLHA Nº: 01/01
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIAS PÚBLICA	DATA: 18/01/2025
ORIGEM DO RECURSO:TRANSFERENCIA ESPECIAL ESTADUAL 2025-INDICAÇÃO Nº161421	

LOCAL: RUA ANTONIO XISTO, TRAVESSA SÃO VICENTE DE PAULA	FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI 11/2025 SICOR LESTE 07/2025 sudcap 09/2025 sem deson	() DIRETA	(x) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 01 MÊS		LDI 22,42%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	COMP 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
1.1	SINAPI	ADMINISTRAÇÃO					
1.1.1	COMP 001	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA COM ENCARGOS	UNID	1,00	1.629,00	1.994,22	1.994,22
						TOTAL	1.994,22
2		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
2.1	SEINFRA	PLACA DE OBRA					
2.1.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	m2	4,50	257,01	314,63	1.415,84
						TOTAL	1.415,84
3	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS					
3.1		RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					
3.1.1	20.12.01	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C	M2	417,95	2,36	2,89	1.207,88
3.1.2	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	845,51	0,56	0,69	583,40
3.1.3	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	484,82	1,00	1,22	591,48
3.1.4	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 ESPESURA = 4,0CM	M3	16,72	1.948,25	2.385,05	39.873,27
						TOTAL	42.256,03

ÍTEM	NOME DA RUA			ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO		
1	RUA ANTONIO XISTO			305,95		
2	TRAVESSA SÃO VICENTE DE PAULA			112,00		
				417,95		

TOTAL GERAL DA OBRA	45.666,09
---------------------	-----------

JOSÉ GILSON MOREIRA - ENGENHEIRO CIVIL

CREA 247.171/D

Anibal Borges - PREFEITO MUNICIPAL